平成 23 年 3 月 18 日

各位

会社名 石油資源開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡辺 修

コード番号 1662 東証第一部

問合せ先 広報 IR 部広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 長谷川茂吉

電話番号 03-6268-7110

東北地方太平洋沖地震による影響について(第 2 報)

 平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震により被害を受けられた皆様

に、心よりお見舞いを申し上げます。3 月 14 日の公表に続き、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

1. 天然ガスパイプライン施設の被災状況について

宮城県仙台新港に位置するバルブステーション建屋等の損傷にかかる調査結果は、次の通

りです。

①天然ガスパイプライン附帯設備：一部損傷、復旧作業中

②事務所建屋：1 階部分全壊

現在、送ガス再開に向けて、天然ガス附帯設備等の健全性調査、損傷修理、原状復旧を全

力で行なっております。

2. 天然ガスパイプラインによる送ガスの再開について

宮城県内および福島県内のお客様へのパイプラインによる天然ガス供給につきましては、

一部送ガスを停止しておりましたが、順次、送ガスを再開いたしております。

3. 業績への影響について

この地震による業績への影響は、限定的と想定されますが、重大な影響が見込まれる場合

は、速やかに開示いたします。

以上